ejecutada, todos los factores de ajuste aplicados a cada certificado se establecen de acuerdo al detalle del Anexo I, y a lo
acordado en el Acta Acuerdo suscripta;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma de pesos dieciséis millones ciento
setenta y cuatro mil doscientos cuarenta y uno con setenta centavos ($16.174.241,70) en concepto de ajuste provisorio del
Anticipo Financiero y la suma de pesos cuarenta y cinco millones setecientos setenta y siete mil doscientos ochenta y ocho
con treinta y tres centavos ($45.777.288,33) en concepto de ajuste provisorio de la obra básica abonada por el Gobierno de

[...]

julio de 2023, agosto de 2023, septiembre de 2023, octubre de 2023, noviembre de 2023 y diciembre de 2023 dando por
finalizado a partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la redeterminación del Anticipo Financiero se le reconocerá a la contratista la
suma de pesos diecisiete millones veintisiete mil trescientos cincuenta con veintiséis centavos ($17.027.350,26) y en
concepto de obra básica la suma de pesos cuarenta y ocho millones doscientos quince mil cuatrocientos setenta y seis con
cuarenta y ocho centavos ($48.215.476,48) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una
diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos ochocientos cincuenta y tres mil ciento ocho con
cincuenta y seis centavos ($853.108,56) por el Anticipo Financiero y de pesos dos millones cuatrocientos treinta y ocho mil
ciento ochenta y ocho con quince centavos ($2.438.188,15) por obra básica, cuyo detalle se observa en Anexo I;
Que las reservas de ley deben ser calculadas sobre el monto de la diferencia a reconocer a la contratista en concepto de
obra básica, siendo, en consecuencia, las sumas de pesos veinticuatro mil trescientos ochenta y uno con ochenta y ocho

[...]

de Salud Mental”, en el partido de Merlo-Licitación Pública N° 8/2023, que agregados como IF-2025-45736024-GDEBA-
DPAMIYSPGP, IF-2025-14763907-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP e IF-2025-42087389-GDEBA-DPAMIYSPGP, que forman
parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos diecisiete millones
veintisiete mil trescientos cincuenta con veintiséis centavos ($17.027.350,26) y en concepto de obra básica la suma de
pesos cuarenta y ocho millones doscientos quince mil cuatrocientos setenta y seis con cuarenta y ocho centavos
($48.215.476,48) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos ochocientos cincuenta y tres mil ciento ocho con cincuenta y seis
centavos ($853.108,56) por el Anticipo Financiero y de pesos dos millones cuatrocientos treinta y ocho mil ciento ochenta y
ocho con quince centavos ($2.438.188,15) por obra básica, cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las
sumas de pesos veinticuatro mil trescientos ochenta y uno con ochenta y ocho centavos ($24.381,88) del 1 % para
dirección e inspección, de pesos veinticuatro mil trescientos ochenta y uno con ochenta y ocho centavos ($24.381,88) del 1

[...]

% para embellecimiento y de pesos setenta y tres mil ciento cuarenta y cinco con sesenta y cuatro centavos ($73.145,64)
para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanzando un
total a comprometer de pesos tres millones cuatrocientos trece mil doscientos seis con once centavos ($3.413.206,11).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley N° 15.394 - Prorrogado para el ejercicio 2025 por Decreto N° 3681/2024 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 13881 - OB
66 - IN 4 - PP 2 - PA 1 - FF 11 - M 1 - UG 539 - CTA.